事  務   連   絡

令和３年１月１２日

一般社団法人 日本疼痛学会 御中

           厚生労働省医薬・生活衛生局

監視指導・麻薬対策課

令和２年度「慢性疼痛緩和のための医療用麻薬適正使用推進講習会」の

開催中止について

 日頃より、厚生労働行政に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。

さて、令和２年度「慢性疼痛緩和のための医療用麻薬適正使用推進講習会」

に対する後援名義使用の依頼について（令和２年 11 月４日付け薬生発 1104 第

３号厚生労働省医薬・生活衛生局長通知）により貴会に標記講習会の後援名義

使用の依頼をしていたところです。

しかしながら、今回の新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い、令和３

年１月 30 日に開催予定であった標記講習会を中止とすることに致しました。

つきましては、貴会会員へのご周知につきまして、特段の御配慮を賜ります

よう、よろしくお願い申し上げます。